
Krajské kolo Astronomické olympiády = 8x postup do finále! 
 

Konečně jsme se dozvěděli dlouho očekávané výsledky krajských kol AO ve všech kategoriích. 

Kategorie AB pro studenty 5. – 6. ročníku – 2 účastníci: 

2. místo: Adam Vavrečka, 6.A – úspěšný řešitel, postup do finále 

4. místo: Viktor Vařeka, 6.A – úspěšný řešitel, postup do finále 

Oba jsou úspěšnými řešiteli, Adam byl navíc pozván do finále, které se mělo konat 18. – 20. 3. 2020 

v Opavě a které už z důvodu nouzového stavu a uzávěr škol neproběhlo, stále se jedná o náhradním 

termínu nebo o náhradním způsobu vyhodnocení, viz níže v článku. Dodatečně byl do finále přizván 

i Viktor. 

Kategorie DC pro studenty 3. – 4. ročníku – 10 účastníků: 

2. Lukáš Linhart, 2.A – úspěšný řešitel, postup do finále, úspěch ve vyšší věkové kategorii 

4. Martin Habrnál, 2.A – úspěšný řešitel, postup do finále, úspěch ve vyšší věkové kategorii 

7. Filip Zikeš, 4.A – úspěšný řešitel, postup do finále 

11. Lucie Oborná, 4.C 

13. Jakub Vyskočil, 3.B 

13. Michal Herián, 3.B 

19. Jan Chorobik, 3.B 

21. Tomáš Kreutziger, 3.B 

Další řešitelé: Jan Luzar, 3.C, David Dvorský, 4.A 

Kategorie EF pro studenty 1. – 2. ročníku – 23 účastníků: 

3. Lukáš Linhart, 2.A – úspěšný řešitel, postup do finále 

8. Martin Habrnál, 2.A – úspěšný řešitel, postup do finále 

11. Jiří Brus, 2.A – úspěšný řešitel, postup do finále 

24. Martin Chrostek, 2.B 

25. Magdaléna Jursová, 2.C 

26. Adam Lorenc, 2.A 

26. Magdaléna Adamcová, 1.B 

29. Matouš Kubiena, 1.C 

35. Kateřina Mohačová, 1.B 

35. Alena Volná, 1.B 

35. Ondřej Kruťa, 2.B 

41. Vojtěch Jurok, 1.A 

41. Matouš Konopáč, 1.A 

52. Jakub Milota, 1.B 

52. Klára Řeháková, 1.C 

52. Anna Václavková, 1.A 

58. Adriana Bezecná, 1.A 

58. Anežka Lepíková, 2.A 

58. Filip Urban, 1.B 



65. Petra Žáčková, 1.B 

69. Petr Vičar, 1.B 

76. Václav Farník, 2.C 

Další řešitel: Jakub Pavlica, 1.A 

Vyjmenovala jsem mimořádně velký počet řešitelů krajského kola. Proč? Protože všichni ti, kteří mají 

přiřazené pořadí, splnili podmínky pro účast v online mezinárodním kole AO pořádaném Estonskem 

pro celý svět dne 23. 4. 2020, a které bude součástí vyhodnocení finále ČR v nouzovém režimu. Všichni 

se zúčastnili, všichni si našli čas pro vypracování těžkého zadání z domova. A to se cení!  

Velký počet našich účastníků pozvaný do finále? Znamená to jen, že máme vynikající studenty, kteří 

jsou schopni dosáhnout vynikajících výsledků. Máme jeden z největších počtů řešitelů v ČR a za 

všechny roky, kdy pořádáme AO taky jeden z největších počtů účastníků finále této soutěže.  

Pro kategorii CD a EF očekáváme výsledky finále do půlnoci 15. 6. 2020, u kategorie AB čekáme na 

rozhodnutí organizátorů. 

https://olympiada.astro.cz/ 

 

Děkujeme všem řešitelům, úspěšným a postupujícím zvláště za jejich 

čas, námahu a příkladnou reprezentaci naší školy! 

Za PKF 

Mgr. Ing. Zuzana Lišková 

 

(Studenti, diplomy si můžete stáhnout a vytisknout v Teams Astronomická olympiáda.) 

 

 

 

 

https://olympiada.astro.cz/

